liJ İsMAİL HAKKI ÜNAL

ENES b. ZÜNEYM

( ~.) ~._.....;!)

Enes b. Eb! Ünas
b. Züneym ei-Kinan!

(ö. 60/680 [?])

Şair sahabi.
_j

Dili nisbesiyle de anılır. Babası Ebu
ünas ile kardeşi Esid ve amcası Sariye
b. Züneym de şair sahabilerden idiler.
Birçok putperest şair gibi Hz.

Pey
gamber'in huzurunda onu metheden şi
irler söylediği nakledilmektedir. İbn Ha
cer'in de kaydettiği gibi aynı olayın her
iki kardeşin başından geçmiş olması da
mümkündür.

Daha sonraki yıllarda Enes ' in Hora
san'da bulunduğu görülmektedir. Ta
beri'nin belirttiğine göre Horasan Valisi
Hakem b. Amr ei-Gıfari 45 (665) yılında
Taharistan üzerine sefere çıkmadan ön
ce, bir başka rivayete göre ise SO (670)
veya 51 (671) yılında Merv'de vefat et
meden önce yerine Enes b. Züneym'i ve
kil bırakmış, fakat Irak genel valisi Zi
yad b. Ebih bunu kabul etmemiştir.

Kaynakların belirttiğine göre şairleri

birbirine düşürmekten zevk alan Irak
Valisi Ubeydullah b. Ziyact. şair tabii Ha
rise b. Bedr ile Enes b. Züneym'i karşı
lıklı hicviyeler söylemeye mecbur bırak
mıştır. Bu şiirlerden bazı bölümler Ebü'I
Ferec ei-İsfahani'nin el-Egiini'sinde bu
lunmaktadır (VIII, 388- 392).

BİBLİYOGRAFY A:

Vakıdi. el·Megazf, ll, 782, 789-791; İbn Ku
teybe. eş-Şi'r ve 'ş -şu'ara' (de Goeje). s. 461-
462 ; Taberi. Taril] (Ebü'I-Fazl). V, 226, 252,
285; Ebü'I-Ferec ei- İsfahani, el-Eganf, VIII, 388-
392 ; Amidi, el-Mü'telif. s. 55 ; İbnü'I-Esir, Üs
dü' l -gabe, ı , 147 ; İbn Seyyidünnas, Minehu'l
midefı (nşr. iffet Visal Hamza), Dımaşk 1407 /
1987, s. 45-46; İbn Hacer, el-işabe (Bicavi), ı ,
79-80, 122·124; VII, 23-24; Abdülkadir ei-Bağ
dadi, Hizanetü'l-edeb (Bulak). lll, 121-122 ;
Sezgin,v GAS, ll, 277; Zirikli, el-A'lam (Fethul
lah), ll, 24. li! M. yAŞAR KANDEMİR

ı
ENFA

ı